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PROTECCION QuiMmiIcA

GUIDE 4034

REUTILIZABLE | SINREFUERZO TEXTIL

Guantes de proteccién quimica contra quimicos peligrosos.
Resistentes a 4cidos, causticos, solventes y alcoholes. El uso de
neopreno duradero en los guantes ofrece unaresistencia superior
contra quimicos al manejar materiales resbaladizos o hiumedos. Al
estar forrados con flocado, proporcionan un ajuste cémodo.

» Proteccién Quimica » Alta resistencia a

Tipo A. acidos y solventes.
» Proteccién microbiol6- » Agarre excepcional,
gica. tanto en condiciones

>
>

himedas como secas.

DPRG @

Con forro de felpa.
Disefiado anatémica-
mente para la maxima
comodidad.

Durability Dexterity
EN 388:2016
3110X

c € CE CATEGORY 3
EN ISO 374-5:2016 .
VIRUS @ EN 21420:2020

EN SO 374-1:2016
TYPE A
AKLMNOPST

Petréleo y gas | Coche y transporte | Industria
maderera y papelera | Servicios inmobiliarios | In-
dustria alimentaria y pesquera | Atencién sanitaria
farmacéutica | Productos quimicos | Tratamiento
de residuos

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas

Proteccién total de la mano | Proteccién quimica
(EN 874-1:2016) | Proteccién microbiolégica (EN
374-5:2016) | Proteccién virica (EN 374-5:2016)

Corte estandar | Impermeable | Resistente al
aceite | Cuello recto | Buen agarre en seco | Buen
agarre himedo | Buen agarre con aceite

Compatible con REACH

Negro

Chloroprene | Texturizado

Flocado (guantes de proteccién quimica)

0.78 mm




PROTECCION QuimMmicA

GUIDE 4034
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ART.NO

223591023
223591024
223591025
223591026
223591027

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 4034 7
GLOVE GUIDE 4034 8
GLOVE GUIDE 4034 9
GLOVE GUIDE 4034 10
GLOVE GUIDE 4034 11

BULTO

D OO O O O

CAJA DE CAR-
TON

72
72
72
72
72

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No



